2023年 1月吉日

（一社）全国福祉用具専門相談員協会

「ふくせんスキルアップセミナー 住環境整備研修会（全 6回シリーズ）」

第 4回研修会 ZOOM開催のご案内について

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃はふくせんの協会活動に
ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
ふくせんでは、FJC 会員、正会員（福祉用具専門相談員等）向けに住環境整備に関する

スキルアップセミナー研修会を全 6 回シリーズ（毎月 1 回程度）、ZOOM にて開催するこ
とに致しました。各 6 回それぞれ独立した内容となっており、全シリーズご参加いただい
ても、興味がある回のみご参加いただいても、理解できる形式といたしました。
 ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、積極的なご参加をお待ち申し上げます。

敬具
記

【研修日時】 2月 22日（水）16：30-17：45（第 4回） ※今回は水曜日開催です。

【講  師】 勝田 由美子氏 一般社団法人 ワイズ住環境研究所 代表理事

       福祉用具プランナー管理指導者、二級建築士、保健医療学修士、

ふくせん理事

【研修内容】 ・住宅改修のセオリー

たかが手すり！されど手すり！

身体の動き（バイオメカニクス）をもとに。

【開催場所】 ZOOM開催（全国どこでも参加可能）

【主 催】 一般社団法人 全国福祉用具専門相談員協会

【参 加 費】 会員無料 非会員 2,000円（1回分：申込時に振込）

【申込方法】 WEB形式のみ：1回の研修会につき毎回申込となります。

申し込み URL：https://forms.gle/1rHutht88417x1XH8

ふくせんホームページ：http://www.zfssk.com/event/index.php

【申込期限】 2023年 2 月 20日(月)12時

【問い合せ先】ふくせん事務局

       TEL：03-5418-7700 (担当：中村宛) メール:info@zfssk.com   以上

回数 開催日 ﾌｪｰｽﾞ 概要

・現調の時に必要な目を持つ！/ICFの基本

アセスメントに役立つICFって何？

・現調の時に必要な目を持つ！/アセスメント技術

ICFの考え方をアセスメントに生かす！

・現調の時に必要な技術とは！/尺貫法、建築構造、図面の基本・・・・etc

３次元を２次元に！見取り図を描くために。

・住宅改修のセオリー

たかが手すり！されど手すり！　身体の動き（バイオメカニクス）をもとに。

・具体的な住環境整備の手法

福祉用具といっしょに考える！

・見積もり提出の時のポイント/パースの利用

わかりやすくプランをアピール！

3月16日（木）
16:30-17:45

未定6

プ
ラ
ン
ニ
ン
グ

技術

プ
レ
ゼ
ン

セオリー

セオリー

4

5

内容

1

3

アセスメント

技術

2 アセスメント
現
調

11月24日（木）
16：30-17：45

終了

12月15日（木）
16：30-17：45

終了

1月26日（木）
16:30-17:45

2月22日（水）
16:30-17:45

http://www.zfssk.com/event/index.php